## 181

1365 (m.v. 1364). Απόφαση της κρητικής Αυθεντίας για το διορισμό ελληνόγλωσσου νοταρίου. Χάνδακας, Χανιά [λ].

Μαρία Χατζέτη, «Διοριστήριο έγγραφο 'Ελληνα νοταρίου τῆς Κρήτης», *Θησαυρίσματα* 3 (1964), σσ. 68-69<sup>233</sup>.

ΜΕ ΑΠΟΦΑΣΗ ΤΟΥ ΔΟΥΚΑ ΤΗΣ ΚΡΗΤΗΣ ΚΑΙ ΤΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΤΟΥ Ο ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΠΙΛΙΟΤΗ,  
ΚΑΤΟΙΚΟΣ ΧΑΝΙΩΝ, ΔΙΟΡΙΖΕΤΑΙ «ΔΗΜΟΣΙΟΣ ΝΟΤΑΡΙΟΣ ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΓΡΑΦΗΣ»  
Χάνδακας, 1365 (m.v. 1365), 14 Φεβρουαρίου

*«Nos Petrus Mauroceno de mandato incliti domini ducis Venetiarum ducha Crete, cum nostro consilio, notum facimus universis tam Latinis quam Grecis presentibus et futuris presentem paginam inspecturis, quod papas Georgius Spilioti habitator Chanee in nostra presentia constitutus, nobis humiliter supplicavit ut eum in scriptura greca notarium publicum crearemus.*

*Nos vero habito consilio diligentie de ipsis fama inquire fecimus diligenter et cum examinari fecimus juxta usum et quoniam inventa est persona legalitatis et bone fame ac sufficiens et ydoneus ad tabellionatus officium exercendum, sua petitione admissa auctoritate nostri regiminis eum notarium duimus statuendum volentes et statuentes deinceps quod sit notarius et tabellionatus officio ut debeat fideliter et legaliter secundum quod consuetudo Grecorum exigit et requirit. Ipse vero iuravit fidelitatem domino nostro duci, nobis et successoribus nostris era obediens et fidelis, cartam falsam non faciet et si aliqua carta pervenierit ad manus suas que sibi fraudulentem ostendatur ipsam presentabit dominationi et si ipsam presentare non possit manifestabit dominio quamcicius poterit et si vocatus fuerit per dominationem ad videndum aliquam cartam, de ipsa dicet quod sibi melius aparebit, utrum sit bona vel mala et si erit inde sincerus et si requisitus fuerit a curia ut veniat ad scribendum in servicio communis, universa scripta faciet que sibi iniuncta fuerint fideliter et legaliter, credentias celabit que dicte fuerint sibi donec per dominationem fuerint absolute, scriptum aliquid non faciet, quod sit contra honorem domini nostri ducis Venetiarum, nostrum et successores nostrorum, nec contra Latinos Crete insule commorantes. Item teneatur observare formam consilii cuius tenor per omnia talis est, quod nullus notarius Grecus decetero audeat facere cartam aliquius condictionis seu tenoris, nisi testes inde rogentur ab illis, qui fieri faciunt cartam in presentia ipsius notarii modo aliquot vel ingenio. Quod si fecerit nullius valentie vel vigoris erit et nichilominus solvere teneatur yperpera decem pro pena et sit privatus ab officio tabellionatus et hec addidebent in capitularibus notariorum Grecorum.*